
T'RT-[I:I TURA /Z rw
IGO

no sítio www.b et.com.bÍ. O

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação. o Município de lcólcE,
através da Secretaria de Educação, por meio do Agente de Contratação, toma público que se

encontÍa à disposição dos interessados, o edital da Concorr&rcia hiblica n' 13.002/20zl - CP,

critério de julgamento MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE

EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR
COBERTA POLTESPORTIVA COM VESTUÁRJO, NA ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO ALEXANDRE DOS §ANTOS, LOCALIZADA NA
VILA PEDREGAL NO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. Recebimento das propostas: a

partir desta publicação até o dia 12/12/2024, às 13h, horário de Brasilia, abertuÍa das propostas,

início da sessão de disputa de preços: 12/12/2024 às 14h00min,

horii,rio de Brasília, no sitio www.bbmnet.com.br. lnformações gerais: O Edital poderá ser obtido

através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua

Francisca Aves de Moraes, S/N, 1'andar, Gerência - Icó - Ceará, de segunda a sexta'feira, de

07h30min as 1lh30min. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao

sítio ww"w.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Icó, Ce,

25 de novembro de 2024. Michelle Roque Guedes, Agente de Contratação.

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIOOFICIALDOESTADODOCEARÁ

. DúRIo oFICIAL DA LJNIÃo

. DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS

UNIDADE ADMINISTR{TIVA. SECRETARIA DE EDUCAÇAO

Rua Francisca Alves de Moraes, sy'n, Gerência, lcó, Cea Íá, CEP 6Í1.43G000
CNPJ n." 07.669.6820@1-79 - TeleÍone: (88) 3561-1508

AYISO DE LICITACÃO

PIJBLICAR, para circular no dia 2711112024, nos seguintes veículos de comunicação:



2711112024, 12:21 Prefeitura Municipal dê ló

ESTADO DO CEÂRÁ
PREFEITT'RÀ MI]MCIPÀL DE ICÓ

COMISSÃO PERMANENTf, DE LICIIAÇÃO
Àvl§o DE LrCrT^ÇÃO CONCORRÊNCIA PÚtsLICA N' 13.002,2024 - CP

Estado do Ceerá - PreÍeitura Municipel de Icó - Aviso de
Licitação. O Município de Icó/CE, através da Secretaría de
Educação, por meio do Agente de Contratação, toma público
que se encontra à disposição dos interessados, o edital da
Concorrêncle Públicr n" 13.00212024 - CP, critério de
julgamento MENOR PREÇO, cujo objeto é - a

CONTRÁTÀÇAO DE EMPRESA PARA CONCLUSAO
DE IJMA QUADRA ESCOLAR COBERTA
POLIESPORTIVÀ COM I'ESTUÁRIO, NA ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO ALEXAÍDRE DOS SAIYTOS,
LOCALIZADA NA ITILA PEDREGAL NO MUMCIPIO
DE ICÓ/CE. Recebimento das propostas: a paÍtir desta
publicação até o üa 1211212024, as l3h, horário de Brasilia,
abertura dâs propostas, no sítio www.bbmnet.com.br O início
dâ sessão de disputa de preços: 1211212024 às l4h00mir,
horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br Informações
gerais: O Edital podeÉ ser obtido através do sítio referido
acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, SN, l" andar,
Gerência Icó - Ceará, de segunda a sexta-feira, de 07h30min
as l1h30min. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para
verificação de informações e alterações supervenientes.
Icó, Ce, 26 de novembro de 2024.

MICIIELLE ROSW GUEDES
Agente de Contratação.

Pubücedo por:
Michelle Roque Guedes

Código ldentificedor:569EC7 I A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Ceará no dia 27 /11 12024 . Edíção 3597
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
h@s ://**rx.diariomunicipal. com.br/aprece/

l+(

https://www.diariomun icipal. com. br/aprece/m atenal569Ec7 1N422c{a383a672bcga7004893afcc55 l e422coa383a672bcga7OO4893afccs5 í e 1t1

YÔ



o EsTÀOO . Fon.|.zr, Cd.a, Br..ll . Ou.t.í.|r., 2' d. novà[bro.L 2024

INTERNACIONAL
H' C!!ú&orD!!r rü rúnuú Jrhlírsd Era õ 12.8 n i{rn írryri}àr?§ :}ál
ruücú É ur6 0d rir ti úô r! Inilúí§raãÔ@Ô19? ÉmúmcroIEÍürbr
h2Írots rúióN!Ítoúllírr6ü!úE liú 0 ltüÍiÊi'dâ3orri ft §pr't r §t'

I F.,{. preà! ruirlÍ nn mL íIo a csir; ryô, Jutrbt, !!!í.úntfi i irÍoi 35í d. o.rúr& d. llE

O Glw .L tr.d .prc

diúE@otrpoüb.
ú tl.tLü.à ô.ô..,ô pcl6
Dml! Unl.b.. O Ía e
.mao m,Íilho.d rio

.quB - Llb.ao m @di-
iq qE aãrD ú llrde 2-l

I&dad.. pdr,u4l Fr
. d.i dr* o Fi,!do'ú-
ú BinyEô Ná.lFlu
6 P'lnllfu.nro mTV
El. pílEád Ehr - rt au.
* o 8êb.ürÀ Íi,lt ô úr.

lÀEioÚl í«Í., I q@io
ô 'D.lÍ. do IÍi- . diB
{ú.o..o-íôtôéô.6
irdo prh ,.íôr(ú . tôpú
@n úM.nlo..Pó, e.n
d. u úo d. @niilo .D

É . *rui. k s'! GL
Éo G.à,*r. d. s.rü.!{.

!'lnir§!., dÉdc qúG q IE
üill- !.1.dú. & lüms

@tü! .L 202r, qu. di,p.
mrÍilml.'rDl@@
ffiDÀh.oYiri.n.ó
Nrr.. f5 Mh.o doe
Fsiq uupru&.L
ô!dc@ldéoGu

f)
.â7

Acordo entre UE e Mercosul foi reieitado pela Assembleia Nacional;
resultado é simbólico, mas mostra unidade dos políticos na França

EE d{ú u mil. dã
EÍF Í@ (26), r lsabLe
N&b..] .L FE4r rq.itou
pd {aa r 70 tú6 o .qio
ú,ülo Eulr.n (UE)/M@
oI O Éü!r, t6 Elú rF
ú lrbhóÚc Fqú d F,.
Le6 l@nr n& !&r
pod. u n p.i*, 6§1 6
U@a B a,'ri,.. ú!Ld.
dd Fndd potud ÉG
s ü dou<c'ErLl ú

N. .d.ao qu. dó.r.o o
ÍddnrdRbrrnLinÁi
r dir qE dhÀ d r{.in
dlr@ @ tu ídt'
Mr. F)6r6e 1l@
.!ri.lnc dô qE d-
F. [Ú Fe nró io L-
B d.lEô',dúlmü ô d+!-
t do Urd TrthdÉ (LrDi.

Arl(m v.ddé-MÀ{s
(R.Fhü(ie d. (Ii,Éu)
@qie ! tüidDl E
órdã 6&.É. "rúlro .
EdErI.ú.@É.,
bans a.d. d 

^rúi.. 
d.

5{L 1d6d. o e6d.,
d. l0 ,nn ôh.s. s,8mlr.L.
@d6.d.úÊe@!En
bi. E0!g&!je 6 m hÉn.
§ qú .íã h*n . flclr.
srúiia údÀ 6 dó
6 F.úJ. ê dúpr.dldâ d
6 oaudo í.ôtÉrdÂ s.ü
dárDrN@t:§.ú
tu6ai.Lrú.r..h
Ft{a6o,rdd.ú.Ú.L
lE rúL. .IrEüdr dn
6 pódir Fú,!do ú Eu
rcF qu 6.giüa . gúida .

.s . EiiL &ú E aíllgi-
,ld: djr v.dúd llr§E

On6.& ffib, o p.ô.
ô d..le&- & c,ró0,
..8!.mhrsLiaoE
Nl'o d. ,l€ri.!hn ô &d.
Crb FrtB úlm qu o
Fú id i.+6!Ci!d.d. @
B Fúdlta qEatttl. $! o
c,aqE hÍ.iLiú Érl rlqb
. ôri.tú útr r..+{Êld^
ÉrE!iM.d. . @{.e
s & {l,sü&1id.d. . eo
@liãü "Ei@ ied. .
rd9d.çiÓ & {0 údl,ó6 d.
!..lE d. FoSm rJú hi.
ÉE {s!d m eii.Í
qú ibu.G €!. ilz dr qu.
ld.d. .L n@ pmdúo ç.

Éút dârF. o qu. 6'Ú.

1ce o .!.dó L.il.ir ê
15 6p.ddFl: $@a
B Àsüd. . ô?Id. ré
làF L+oír. (s*, F,tjdo &
ull,ôE.E) _Ud ulr@!
GriÉ d. Fld,t.' @
ltà .!ç!E d,vidbdo e2i
& Fothd. d.dEdr l4a
Líe d<!ôEEtD !''dçô .
eê.úihóô6.6ú.dê
tria\-Bq.p<ÉÍn
6.riLin.@E ddo?Êso

LpüE .d,!tu qE . d
F.vir.mart Fr.m
.lo Mí@l EFqú. @Er
d. 296 d. ólffi .uop.u

§4l!.1ó dÀ Fíür isô "h-b
p{r dei.bílz o rEo.lo
6saí i\ rn 

'ç. 
.nl.d..

F'Ê<t A cdr,ir r!ópq4
& úrB oFÀ qiE riÉr r
.P.dri. & edo: @

^drd 
rr c.! Gút(l ld$.

da d. tu-êCEd.).
Pe Êrdú o 6rdô, 1

Érq. pÊd. ruú pd. É'
G§lrtoFr,6aE? quc
idaEEsúaDdoffi
3sl rL ,qnC. ar hiio
E rpi 

^LrE 
.L. G@

B pdúe E b.ú iLdd..
m aaCo - !ád EÉ..
Fliliüd,& d. E rÀn do
on MFórimÍ,jed

o D.mbro rL .qúr. rt.-
nic. .ldún d. opdiçaõ dr
v.MEla GuLb Siha
.íl .a Brrín o:!d. ..r.
r r6É-f.ti {ú) & Euiú
.od É..n6 . d+ú.ds
f.d.ru, n. FE .ú4t! qu.
jl p..@ po. CÀn . 

^,!á.uú . de &gúr Fh ore6
p.lr6 nor prúioôr diD
CGl.w Sith p.íi.iroú
rind. d. .nlln t @Lúv.
.ô l.dô d. rud@ T.la
cúir (PP/MS) @ 56.110,
. 6a n. üpinl .ra hôi. (27).

EL nrô @ú!lur É Ei.
Érlt 6 d.?rrlE do

hrltÊÉ c qúrí{ Fú.íi-

^8n 
o Fu núd.l d.

ôi. @ 6ir.arnoGú
6 EUi" ú N.bnFà! nrô
.@rry,mfu.md.n
T1I'D.p.trd. ó qu enL'

OF.dd6l.Mic@
le !idÃ! ú,@ qu. áp.E
qr ó &d.L rÉpM-

{2, oFaiÁb!.na. Nrü
Mú,o. p.diu .iuà ií!ú.
ciond F,. . úDpLmdhçL

o.@podomro a
d.d o lLt6ô0:t a üldo
do llrB. !.o. .!d
IÍrd 6qulo d FLrü§
.'e b@t r.lãd.. ú f.tr.

dã& 2m7. 
^Dbor 

o !rupo!

úL íds .li.dor d. Tdi

^ 
püú d. 2J d. l.larhro

dd! rôo. rrór ô! d. rb
qG d!.dd & T.l Art , ú-
du!üo p{6+oo!. o qu
m *ru!{.s íEallú.
ça dtarú vireü llB 8w.

Frdi<!.. p..iano (m o
rivd do Ídt . aobbúdêrôt
iDl.n&. drrlu bo. pút
d. ltd.ru(. do iLóouô,

l.B.l. 2.1 ú6 d.poi. d. L
Aúv l.Í d.úrdo . (!eI

^*frrex^lm

.i(r.*luEi&u'N

llls6rlco: Belno Unldo

anallsa defi nlção lurídlca
do Wmo mulheÍ

^ 
supr.al cod. dô À.j id.ntui.o cob o !c!ô bro

no Unido d.ú inLiô, n.s lógkô)ou tr.n.,êóúó (nro
t!.q.Íd. (26),l.udiê"cir E 

'd.nnn<u 
oo o ú

d. u or qu. qudiônr. biolóí@). 
^ 

oBúiaçló
d.6n,çlo ,!rldi.: dô tÊoo 6 prol dor .liÉiror Íor
Dulbd. 

^.çao 
á ddid. ninor FwS (rd wos.n

por u !r!po & d.fá. dô! s.d!.d) @nr6te .la
dE,br a8 huü(r.. (onk. o .r8údo . o d. qu.
o cftrôo dr Eróol. t.m p,.r« d.6tuC. Bóm d.
.ooo ôbi.tivo ndE.í múh* du.p& o. pod.
!. úô. p6sr tmrBa!.ío, rê dô P.rLmü o 11!§
r<oú..id. rsin pdd t.nr'@.qELprlrlteoÀ,
.ul,o.id.dapod.$roN po.o.lrdoBúrdc
'lcrrd. 6u.làí prô ú 66 o com «..ar oi!ú
dr cÀd.h L' d. kurldi ftdrrêo qE dü,a qu
dq qu. prc'.8ê ôi ôàdio. Edrr.B üú*àEd.Lr
d. di6iDn.çio búãdr ,Ú q l.6lÉidÁ @o
.B rqc di.nbêo sa:L úulà.tá . @.êdÉ .!ôna
nç., di!dô. oúor do d. San@ r.Li

o.{o h. e{ê6.8l.r Ê e di.trÉC. q!. o
.!ovü. p.lo Púleob Fwsh6r.ft,cbt
@êr.o 2013, qu..!u. 9uprd Coú S.Sú& o
bd.c! qu. ú me sotr Rura6boh..:shr
dcsl.'Iu'ádor(oDe oFo6.r|,furLLs&jo
b6 d. ôrlror publior do .@ G lalEdó! po
púr d*.rE çr oün.ÊÍ &m kr.6..qüalE l.p
íoen dü.ü8&.rc G. p6 rod.oXffi t rldo

r@ o. úirrçIo
.oEÊuo erMr oE úxrmrMcÁo @6 l ce.E l.fu{ r6rb e

n. 6úrue rE lo ELEnôitq n sroro2., q óJ.6 dá rà(I....<edF
s.vle.ÔfuI)I86furrd
:a&. hÚx.. ín*.b, ffin.,.Éle. Dlffi) a
i6. d]rB, tsdd. ó. ú

À.údêfth.kn<r.
h6 rddruc.r . 4brd. & Edi.r, d

'sddÚ'trqlie'A4e

ci,rtfu !.dÃil 11€L m
tudqúrdêrd.dr
.d d ds írtí @ b.l,
dú5lg &iE Fle r É-
BDàV@dr.ôa@
o?Éo: .eE r lto.tam

D.pcd.rEÚds
ô dádir @üdr p.l
o?úCo.&urdrró.ioqú,
*rwüo da qlo paqa o
cô d. 3596 dor dooEor..
rú6ôn.uúr&Eônm-
do G).,alê 6 dàCo FÊ
ndaEl@iÀdi{&4
§lvr hls ?ô d. pdB
FÀ?.bdLtiEia
BFãroldúco-

SEü qu dnà dl, qE . dtu'
.Éó M v6Érà lno a d.r
pdqú. o Énrln lo úr úi d.,
E o F&'d & .rt úlÊ &
ONU dn$r o Érbdo 4ii+
trd. pdo Cqd!ô Elá(rl
E vaE*L Íd iL 6. ôl
. e .p6L Loi@l diE

'tró. raE @ Éüro
qu À- a ú Malr Com
M,ôrb 6 do Edm!À.ló
C,dll?rlorãúd.d,ô
c.óúdho ELí..ü qu 6d
l!'jlrr$ôBdqúre
ú@. tu,66pú-
lf,rDdo dn 6dori d.tur

DepUtadO ffanCêS Cgmpafa Cafne lsraelaprova cessar-

brasileira a lixo durantà votação simbólica loofll"#fiil:',i*

Opositor de [vladuro na Venezuelalraz
atas eleitorais e busca apoio em Brasília

zal, mo F.ddor. d.{ô dó
pú 6É & t{rcdl lúrm

Mrd@ . d.deü vidú!
- ó- +ú. o plna .do.r
r oFtÉ, &r @ h* ú
a @tl,+ qE G..uae
.qE&E.§@úü
l0 .L rnie di. .L p.* ô
m Ída I! aüÉt ! | iD
FüÉ dr EIP{'I^ cú. vhr
Êd,.b Côndla úftú qu
.Ía 'erlDd. FFtrdó"
pÍr @nd d.ta'Co qr6.ló
ÉbE r C{E pú. t nE

ràüô aql..d.6.
PdúÍ . Egr".,üda tír

o



DIARIO OFICIAL DA UNIÀO - seçao r lssN 1677-7069 Nt 22E, qua.ta fala, 27 dê oovembío dê 2024

)
^vrso 

oE ucrÍaçlo
coicorRÊKr^ ,úouar xi B.oo2/t024 - c?

avrso oE LrcÍaçÃo
Pntclo ttErRôÍ{tco Nr 2024,11,26,1

lardih CE. 26 d€ noveBhro de 2024.
MATHEUS ANTOr'lrO 0E OLrvElÂ^

A ÁsÊôr. d. co raraÉo, ôlr.Ei d. s..rá.nâ d. Édu6Éo.lomõ público qúê

PiEGlo EfÍrôrúao lf ,0x.11.21.1

qA) Pr.3ero{ã) OíEal do Mun'dpo d.lú.rGro do Ndtê, E r.do do C..rá, no
ue.L rr atdb!'çó$ LsõÉ, tma gljul@, p.ri.úh..in.rÍô dB rnr.6qdG. q@.ttaé
Eâ|trândó, âtràc d. pl.l.lm..l.uôniq ww.blkmpr.s..6, por ' .inédlo dà êole de
Li(n.(ó6 do &.rl {6u), c.rEm. lEltàtó.p, ôa mdrld.d. prê8áo Él.rô.ko n' 2024 11 2 t 1
cqlo o6Éo é r àauúido ó. itu. nineÍal, ôotiÉ"r e eÍBe de Gt P (G& L4@tcío de per' óle)
dêtti.ad.t.o ãtddihento d.r necsid.ds dê dive.s 3er.t.nas do MúnklDlô de l(.r.Ío
dô Non./cl, cdíomê .5p..iftiç&r .pre!.nt d.3 tento.o Edhel c4v@tório ê 3eús
rn.r6, @m.b.rt!a m.@d. p.E o d'à r0 6ê oêr.mhro dê 202a,. pàntr d.! 09'mhm!.
Míúer 6Ídh.(..r nà r.d. da C..t6l d. Capr.r do Munl.ípio, 3no ná R. hre.ntor Fco
trirm ctuz, nr 120, le.ndar c.nno . cÍp. 63.010{15, p.lo tê|.íoí. 188)11990161, @
hdáno de 08ff àt 1a:@ hôrát 4 .ird. pelo êiail .!l@juar.ko.eId.br.

luaêko do Norlê - ct, 26 de nowmb.o de 202'r.
WANOSON DE FiEITAS 

'IRTINA

ee en@.$. à dirp6rç5o dG iótêr63ado!, o.dn.l d: cúcúran.l. Púulca .e 13.002/2024
- Cp, .ntério de Jul8am..to Mênor Pí.to, cujo obiÊro: Contt.t.Éo d€ .6rr.s. p.r.
conclosão dê uma qu.d.. es.olàr coàê.|. polaetpoítv, com v.stuá.io, na Es.ola Mlni.lpál
João aléÉ.dr. do5 Sàntos, lÉlizàda n. vaL Pedrêrâ|, l.ó/cÉ Rêêbim.tto dar Propon.s:
. partir dêtlr publl..ç:o .té o dià 12,/1V2024 à5 1!h, hoíáno de 8ràríir, .b.d!6 dlt
prorottat, no 3itao gw.bbm.et.côm.bí. O inicio d. r6são dê dlsput óê pr.ç.3:
121212024 ài 14h, hdário d. an aa, no íilo *w.hbm..t..oF.br. lniormaç!6 q.hk:
O €dtel ,od.rá *r oblido àr.vô do 3ltlo rcÍld!,o àeru . dê6.É inlom.çô.! Pod.rlo
rer àdqu,.lder no êndêrêçor Ru. Fr.í.isé Aw5 d. Mor..r, t/n, 1...d.r, G.ên.iô, l.ó/CE,
de çaund. a s.xt.{.ira, dãt Or:3oh à3 1l:roh. O. int.Gsdo3 ik m d8d. já nolrtqdo!
dô ne.eirided. dê .etro ao iftio w*w.bbm.êt.com,br prF Erliêç& de l.fo.raç&t e

aher.çô.s 3úpen'ê.têt

MlcnEuE Roout 6uaDts,

^vtso 
D€ ucjrrçIo

cotaomÊxo útuc^ Nr 8.@3/rox - cP

a a8eni. de contÍat.co, at .vê d. s..Íêtân. d. Educ.ç!o, tom! públko qlJê

k .n.ônÍ. à diiooação d6 i!t.r.§dc, o .dit l d. Con@dn.'. PúUiê nt 13.00y202a
. CP, ínéío d! jolSam.nto M.nor PÍ.çô, .újo obj.lo: Cdtr.l.çao d. .mpÉ pàÊ
c@clltio tle uma coüênln de qs.ór. nà at ole roão R.imunô Md., kxrli!.da no Âlto
M..@l Mánzno, lcólcE Rec.biFento dâs prop6tas: . pônií d.í. publioÉo eta o di.
78ll2l2o24, at oah, hoário !,€ Bnsni., .b.nou d.i Píopon.e, m 31tio

ww.bbmr.r.@m.br. o l.i.io d. t.siito de ditpu!â de prêços: 18/1212024 à5 09h, hôó.io
d. 8,.5Í1i., .o rftio *ww.bbúnct.(M.br. lnfo6.!ô.r Fãt: o tdh.l ,od..á s obtido
.rávér do sÍtio .€lerido âcam: . d.mels infohaça.t Poderao sê..dqulridas no .nd.r.çol
nu. freôcas AG d. Mq.er, ,n, lr .nd.r, G.rê.d., lólcE, d! r{unda a !n.J.ih, dõ
o7:30h à! 11:!0h. Or i.t.reiiàd6liem .Lsdê já núil5odoí d. n.c!ttid.d. dê..6to ao
titio ww.bhmn.t.@m.hr p.É vdiíeçao d. i.tomçõ.t . .lt açõ€t tuPcíEni6t 3.

MICHELL! ÀOOUÊ GUEOTS.

Avrso Dr LrcrÍ çÂo
co,icoitÀrq úluc ri r3.úa/roa - c'

a agenr. de cônÍetaÉo, atrôÉt d. s.qet.nã d. EdaéÉo, toma púhlico que
5e enco.rr. à di5po§lçao d6 iítêE3edoi. o edital dâ c.n.o.ran.r. PúOllq .e 11.@4/2024

cP, .ntério de lul!.m.nro Mênor Pr.ço, .ujo ohj.lô: CoôÍâlâçlô dê êmprcq p.6
csdú5o de oma Esl. d. td!..çao lnlàntll - Tlpo B, l@li!.do no f.iío snH, ló/cE.
Rêcêbim.nto das p.oport.§: . Értir d.st. !ubll6!â. ãta o dl. 1E/12/2024, àt llh,
horário d. Br*ili., .b.nuri drt eroeo3tâs, no títio ww.bhmn.t.@o,br. O inírio dâ
i.srão d. drspúta dê preçGr 18/12/2024 à5 1tth, horáno dê BÉtllaô, .o tÍtio
ww.b6nner.com.b, lnldn.çõ.5 leràis: o Edlt.l podêrá *r obtjdo alí.vét do íto
r.Íê.ido a.ih. . d.maú infom.çó.i pod.rlo t.r .dqlnidâr no .^d.Eso: lo. aErote
Âvêt de Morã.r, S/N, 1, ..d.r, G.ranci., ló/CE, d. 5.3!nd. . {Íta-f.i.a, d.s 07:3olt it
11:30t, o5 int..êss.dor frcám d.rde lá notiiodos da í..e.idãde d. e.êrs.o enio
*w bh net..oh.br pàía EffêÊo d. i.tomaç&s e .lt.r.rõê {r.Nni.ntê'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

^vl5o 
DE uqÍ^çIo

aiEcÁo ELE útat@ Nr ol,or2l2024

obj.tor i.sinm dG Prcçor, 6.ndo . colr.t.çao d. .nprêr: .39.ci.1ü.rlâ
p.râ p..n.Éo d. i.diços @nii.q.d6 d. ô.nut!íção pr4.tiva ê .mtiv. com
idrucimnto d. p.ç.s d. rcrciçao, h.rEi.is ê !ás r.íÍi!êÉntB, colêmplàndo .ind!
. .l.boÉção . êleCo do Pl.no d. M.íut.nÉo, Oper.çao ê CD.tÍol. - PMOC, í6
.pâr.lhos .rc3 @ndi.ioB!,ot inn.hd6 nr d.pêndê.ci.! dri diEÉi t6r.aân$ ê
ú.id.dêt da Pr.fensrã d. Mãr..àn.ú, d. int.r.g d. drverei Çú.tãriâ§ dô Munl.ipro de
M.rá6.ú, tudo .o.fore .tp..ifi..ç&r @,niriâi m Iam tl,. ÃCfê.ê.cj. .oní.nt. dG
Án.ros do Edit l. A Àa.nt de conr6i.çlo rom pÚblico p.ã .oíh..iF.nro dos
intd.§doi qe .té á5 09ü hor.s (ho.tio d. Bí.v]i.) do dl. 10 de d..efrbrc dê 202rt,
re@bêrá âi Píopost ! r.í.rent6 e ên. pr.8ão, no .ndê..ço .lêtrônico w*e.bll.or8.ôr
'A.6e rddtliddo no li.l( - Icn.{ôG5 púUicra. a Ab..túÍâ dàs Prcponas *nl@rá .o
dia l0 d. dêrêmhrc dê 2024 às 10o0 horar (horário d. §r.eni.) . o úício d. s.$ão dê
DLplta d! 1..6 eú.é . ,â.ur da 10:m hd- do d'. 13 d. d.r.hbÍo d. 2024 o
êdt.l pod.rá iq obt'do ío ..d.r.!o êlêtrô.i@ a.46. ftFc@n.do. quãisquer
Inloínâçôê3 r.rlo pr.n.d pêh Aaúle de Contrúa{lo, durante o .rgcdÊnt. nornal
{08:m às 16:00 hor., . pod.rilo.êr sorÉn d.s .rtuar do têl.toE 185} 3521-5169.

M.ft.n.ú . Ct, 26 d. 
^oÉhbro 

!Ê 2024
PAÍR|CrA GARCTA Ot SOúZÂ

Âg.nr. de contôt.tão

Avtso oE uc,Í çlo
rrE6lo atEtiôí'iao t{. o.ot3l202a

objeto: iêSistro de ,reçôs vi*ndo a .oíÍar.êo dê êmpr.n êspe.ialirada na
pr.naÉo de 5dç6 d. loeéo d. ô.ribú p.É 6 âlun6 daü:mê.t. m.l.icol.d6 not
cürtG de Enslno slDênor d. UniwÊid.de d. lnt.arâçÀo lnt.màcid.l da ruofonia Âírc
B6ileiE ' UNILAB. diíriblldôr nor polor d. A..np. . R.de.ç.o, d. int rci5ê da
s.úêraía d. Édu6Éo do Municapio de M.Bc.n.ú'ct, rúo .oílome erpeoÍioçôêt
contid.! m T.mo d. a.Lê.cia @6l.ôrê d,ot an.ror do Êdhâ|. A Â8.nte dê co.tràreção
rom. eúblico prB @nhEimnro d6 intêíB3.dos qu. at as 0a:00 hoiat ihorário de
Braíliâ) dô di! l0 d. d.z.mb.o d. 2024, ,@b.á as Prepoitar ..f.r.nt.i a 6t. pretão,
no.nd...ç, êl.tróni@ ww.bll.org,br'acs rd.ntitoóo no lint ' tcnaçó.t públiqr". Â
AblrtuE .14 Proposta! .@nt..erá no dia 10 de dlrehbÍo d.2024, àt 0900 nôrat
(húádo d. BÉ!lli.) . o l.í.io da s.são dê D'rplta dê t nes @rerá â ,.ítr d.s 10:00
hor.s do dia 17 dê dêrêmbrc de 2024. O edh.l poderá rÍ oblido ôo endereço elêtrôni.o
.ciDa m...ion.do, qlaiiqu.r into.m.çÔêr eÍào pr.í.d.t É1. Áaêntê .l. ContÍâl.çâo,
duánte o dp.di.nl. nomàl 108:00 * 16:00 horaí . ,od.r5o t.r lolicn.dar at..véi do
t l.tonê (85) 3521-5169

M.r.ê.aú CE, 26 d. .@ênbro de 2024
PATRICIA GAiCIA DE SOIJZA

Átênt. dê c.r'tÉrrÉo

EXIiAÍO DE RE«5INO DE PiEçO6

pca& aLúô,lao N, 08.012,/2024; Al. dê r.8irLo dê p..çor Nr 08.01E2024. P-t6: M!íÉiÊo
dr M.lÚnâú, .tr5És d. Se.t rÉ dê aducrç& € . Éhp.§: sElÁ + ÊdueCo . clhurà LIDÁ,
CNPI Na a5.105.043/!&1-24 Objáo: n.a,3tlo d. p.eç6 úendo ftÍur- e .Énru.is .qukiçôê
de Iw6 dan it d. llrBu. ponoSuêe . Nt mátà pôÉ atunoi do 5, . 90 Am do tmi.o
Fund.@nlrl d.i .&olôi púàliei Ms.lop.ir, dê lntêÍ@ d. S...elrrÉ dê Edlcação do
Muôl.iDto d. M.,ãoaúlcl, tlldo @nt!.h. ..p€c'fExô.t .otd.t .o t l@ d. ..L{ê.G
@n..t dor.neM do adn.l; PÉlor01 (um) Á.o; dôt da Asn..t!6:26 d. N@mbro dê
2024j §8n.Éri,: Ârtônio !'lil5@ G@ê. MoEi6 . x.nrhuê Mô8afiaê Fúandêr Epiüicú

PR€FEIÍURA MUNICIPAL DÉ MAURITI

AvtÍ, ar€ ADruotc Clo É Hofioro6aclo
coí{con Êí{oA ETETRôrla tlr 2otaog.lo.orcl

obieto: coi§|ruÉo d. dds poço5 tub!|.íer prctu.dot, .ai le.rrdadlr do síio
São têlü . Stlo Ollb D'&ú. do P.ú, Zd. Rurã|, do Murúl*, d. M.urili/CE. Empree
Enc.dd: Mllo. Hu..çóB LTIA i.*rià no CtPl sob o nr /10.292.556/0001'13, m valot
d. {&5 256.229,00). 

^dludl@ 
. romoroso o p@.ssô i. Idm. d. L.i.

M.uÍtdCE, 22 d. noEnb.o d. 2024.
JOsf HENRIqUE CÂiNEIiO

Ord.n.dd d. Dêlp.er d. S§.t ri. d. lnfr.ên.útur.,
Otn3 . Seiç6 púUic6

PREFEITURÁ MUNICIPAT DE MERUOCA

avrso o€ aLTERAçtro
coNconnÊNoa auÍnôNrcÂ t. t2o6.ov2o24

MICH'LLE ROQUÉ GUEOIS-

PREFEITURA MUNICIPAL DE,IAGUÂRUANA

^vt50Pitclo E(Etrôílrco Nr g@a/a@a.tr+üE

A êqúip. dê.pdo da Pr.tlituo d. Jaluarua. - CÉ,rom. púUic., qú.. *3sao
do proGto do Prciao tlêtrôn@ Nr 900@/2024-PE-FMÉ, t..do @m obi.to . ãqoiilçlo
de ht3 .@b,6 p.r. m.nutê.çao dat ,tiud.d.t .ondhn r d. .lúnd . ,rciú!@s da
nêdÊ Múnicipôl d. E.ii.o do Murclpio d.].t!.rumà<f, r.íou cn dalâ dê rê|mo pro
diá 28/1V2024 ás 09ooh.

l.i@ru..rcE, 25 d. .Nobro d. 202/r.
roÉtERsoN MoREtia DA stwA

pr.aôairo

PREFÊIÍURA MUNICIPAL OE jARDIM

o Â8ênte d. co.rÊtaÇao/Pr.g@ro do Munl.ípio d. J.rdimlcE, tom. público
qo. *rá reelirado cm.m. ü.h.rório na mod.lirjad. Prc..o Eletrôni@. objáo:
Éorneim.nto d. á8u. min.r.l . vâsilh.mer d8tin.do . .rêndêr ái ô..êsid.dêr das
d'vernr Serct.nás ê aot .quhl do Mu.idpao d. .l.din/CE, cdlomê adi.l ê *us
anero5. rnicio de.colhiúenro da3 proposras: ?8 de novmbro dê 2024 ài 17:00 hor.r,
Én.eí.m.nto d. rcôlh'mento d.t pÍogo.t.t: 12 de d.!.màro d. 2024 àr @r@ hq.5.
lntb dá.b.n!re d. s.e3âo: 12 d. dêEmbro d.2024 à5 08:30 hoar,.tÉvér do íte
(w*.@mpG5làÍdim.êârâ.cm.bÍ). O5 {nt r.sdo. pod{ão obtlr o texto inr.g.l do
Edilal no +to. dê LlcttaçõB da Pr.fêhu.a Munl.ipal dê la.di6, la.ll2ad. a Ruâ Lloiêl
Âlê.car, nc 370, &Ínrc, .r.rdih CÉ ou .ind., ,r.vét d6 odÊcç6 .Ltrô.i6:
Plâr.íoÍhá de UcÁ.çôês (ww.cornpr.5jârdh.ê.G,com.tr), Pon.l dê Ucitaçóê5 d6
Múnrclpi6 19*.t...@.aov.br), snê o6ci.l do Municipô (ww.j.d'm4.a@,b.) . rc
tonal Ne.lonâl dê ConÍ.rãç6.5 Púbho5 Pl'lCP (ww.tov.b/p.cplpt-hr), Maio6
rnro6.çó.r podaao s.í obtld.s árr.És .ro rel.tôn.: (84) i,4a1 '7{45 @ do ê{.ill
(l'cit.êodêJardim@góail..om).

PREFÊITURA MUNICIPAI. DE JUAZEIRO DO NORTE

Âvlsot oa l.lcÍt çIo
pnacÃo ELEÍRôNtco Íi' 202a,r,1,26.1

o(A) P,êteircla) Oíkial do Moni.lpb d.lo.!.irc do onê, Blrdo do Ce..á, no
u$ d. sÉr :db!içô.i l.a.ir, rom. públko, p.E cdhêin.r'ro d6 iÍnd.ss.kB, que .í á

r€aliza.do, at..És dà plàtríorm. eletrôni@ qw.Ul(mpr.'.6, po. int..hédiô d. Bole de
Lkt.çó.r do âê3il ISLI), c.n tu lbt.tório, n. dEd.lij.d. k !ão Elctrón@ n' 202a. U.U 6.1,
cujo oàjêto é ã Aquisição de hobi[ánor êrc1ã6 par. {r.m diíritutdos ne unidad€5
êslar.s dê ê.ino ÊiblÉô municip.l, pq m.b d. Sc.Et n. d! td@êo de l!...ko do
Non./CÉ, coníorme ê.p..ili6çô€r apa*ntadat ju.to .o Édtâl conwcêtório . *!r .n.rot
com abfiuE m.rnâ p.r. o dlà 12 d. D.! úo d. 2024, . p.nir da 09:00 hd.t. M.br6
hlorh.çõ.r na sêdê de c.nral de conprâr do Mu.idpio, rno n. R. htd.ntor F@ E.í.no
crur, ne 120, 1e ..d.r C.ntro c!P: 63.010O15. ,.lo r.hfom í88)!199.0363, no horárc d.
03:@ às 14:@ ho6s oú ai.da pêlo e h.il: .plouar.lío.c.{ov.b.,

o dia 13 dê dê,embro d. 2024 às
tE riàroda nie d.li pãÉ r..lD.(ao do
09h:l0rn'n Refêndo àde.do D.derá sêÍ

.o púbiico dê O8!O àt l4ÍO
cdpras.h2.te6olq'e.$m.h.

ên.hrêço xiôà, no hqárc de ê,oêddtê
httDt.//munFr'6-lÉÍa.G.rc..e.rú.br.
*w.ftru@.ce.tov.br.

Merue!y'CE, 22 de .@.óbro dê 2024
ÍÂaNcrs@ alorn UMA PEiEtn^

A8êmê d€ Coúr.tação

(+ i@J/fript ú.il#hl r*ád.o 6n4trre§
tcP

}+L
%

d*r 1e,4úqe!


